
Contacto

Teléfono 947258837
Fax 947258754
Correo Electrónico gecon@ubu.es

Dirección Postal

Edificio de Administración y Servicios. C/ D. Juan de
Austria 1.
(09001) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UBU/2024/0032 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Burgos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte, mantenimiento y servicio técnico gestionado de varias
aplicaciones de UNIVERSITAS XXI de la Universidad de Burgos

Procedimiento Negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 19.183,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.211,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.183,23 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 29/07/2025

Lugar de ejecución
El servicio será prestado de forma remota por el adjudicatario en el Centro de Proceso de Datos de la Universidad de
Burgos, donde se encuentran ubicados los servidores que mantienen este software.
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

NIF/s A80897770: Consultar información en los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D


Contacto

Teléfono 947258837
Correo Electrónico registrogeneral@ubu.es

Dirección Postal

calle, Calle Don Juan de Austria, Nº1
(09001) Burgos España
ES412

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI Soluciones y Tecnología para la Universidad S.A.
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Arequipa,1, Bq ,1 Pt 5ª
(28043) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 913822141
Correo Electrónico contratacion@universitasxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.183,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.211,71 EUR.

Motivación

Motivación Consultar información en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

UNIVERSIDAD DE BURGOS

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, único criterio precio. El único aspecto negociable del proceso negociador es el precio.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

On-line en el sistema de licitación electrónica PLYCA

Dirección Postal

Calle, Don Juan de Austria., Nº1
(09001) Burgos España
ES412

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 12:20 horas

Del 24/07/2024 a las 13:55 al 19/08/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Negociado sin publicidad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6pc1SF98waP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014072787 |  2024-000927024 | vie, 30 ago 2024 13:59:44:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14017701442008129774660822698939077780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6pc1SF98waP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

